自本次股份发行结束之日起 12个月且 2018年度的《专项审核报告》出具后，

本次交易取得的上海沪工的股份中的 10%可以解除锁定；自本次股份发行结束之

日起 24 个月且 2019 年度的《专项审核报告》出具后，本次交易取得的上海沪工

的股份中的 10%可以解除锁定；自本次股份发行结束之日起 36 个月且 2020 年度

的《专项审核报告》结束后的减值测试报告出具后，本次交易取得的上市公司股

份中的 80%，可以解除锁定。

根据航天华宇由具有证券期货相关业务资格的会计师事务所出具的专项审

核报告及减值测试报告，若存在交易对方需要进行盈利预测补偿及减值补偿的情

12

形，则需要相应扣减该年度实际可解锁的股份数。若当年可转让股份数少于应补

偿股份数，剩余未补偿股份数累计递延扣减下一年度解锁股份数。

2、交易对方中其他交易对方武汉中投、北京建华、辽宁联盟、曲水汇鑫承

诺：

在本次交易中认购的上市公司股份，自本次股份发行结束之日起 18 个月内

不得转让。

3、本协议中交易对方承诺的上述股份的锁定期与《盈利预测补偿协议》约

定的盈利预测补偿期内的股份锁定时间不一致的，按照较长的股份锁定期履行股

份锁定义务；但按照交易对方与上海沪工签署的《盈利预测补偿协议》进行回购

的股份除外。上述约定的股份锁定期届满后，相应股份的转让和交易依照届时有

效的法律、法规，以及中国证监会、上海证券交易所的规定、规则和要求办理。

4、交易对方许宝瑞、任文波、冯立、陈坤荣承诺，其取得的上海沪工的股

份在本协议约定的锁定期内不得向上海沪工及其控股股东或上海沪工实际控制

人以外的任何第三方质押。

5、本次交易结束后，交易对方由于上海沪工送红股、转增股本等原因增持

的股份，亦应遵守上述约定，但如该等取得的股份锁定期限长于本协议约定的期

限，则该部分股份锁定期限按照相应法律法规规定执行。

（二）配套融资

本次募集配套资金向不超过 10 名符合条件的特定对象非公开发行的股份自

其认购的股票完成股权登记之日起 12 个月内不转让，此后按中国证监会及上海

证券交易所的有关规定执行。

本次发行完成后，由于公司送红股、转增股本等原因增持的公司股份，亦应

遵守上述约定。待股份锁定期届满后，按照届时有效的法律和上海证券交易所的

有关规定执行。

三、本次发行前后股份结构变动情况

截至 2018 年 9 月 30 日，上市公司的总股本为 200,000,000 股，按照本次发

13

行方案，公司本次发行普通股 21,034,177 股用于购买资产。本次发行前后本公司

的股份结构变化如下表所示：

类型 股东名称
本次发行前 本次发行后

持股数量 持股比例 持股数量 持股比例

上市

公司

舒宏瑞 75,000,000 37.50% 75,000,000 33.93%

舒振宇 45,000,000 22.50% 45,000,000 20.36%

缪莉萍 15,465,000 7.73% 15,465,000 7.00%

上海斯宇投资

咨询有限公司
13,845,000 6.92% 13,845,000 6.26%

曹陈 690,000 0.35% 690,000 0.31%

胡胜华 557,000 0.28% 557,000 0.25%

姚海英 418,300 0.21% 418,300 0.19%

林露峰 362,400 0.18% 362,400 0.16%

孙志强 303,200 0.15% 303,200 0.14%

陈留杭 300,000 0.15% 300,000 0.14%

航天

华宇

许宝瑞 - - 13,979,526 6.32%

任文波 - - 1,840,490 0.83%

冯立 - - 1,378,580 0.62%

陈坤荣 - - 1,206,310 0.55%

武汉中投 - - 1,314,636 0.59%

北京建华 - - 657,318 0.30%

辽宁联盟 - - 525,854 0.24%

曲水汇鑫 - - 131,463 0.06%

其他股东 48,059,100 24.03% 48,059,100 21.74%

合计 200,000,000 100.00% 221,034,177 100.00%

注：上表中差异系小数点四舍五入引起。

四、本次交易构成关联交易

本次交易对方许宝瑞等 8 方在本次交易前与上市公司之间不存在关联关系，

本次交易对方许宝瑞及其一致行动人冯立在本次交易完成（不考虑配套融资）后，

持有上市公司的股份比例为 6.95%，将超过 5%。根据现行有效的《上海证券交

易所股票上市规则》，许宝瑞及其一致行动人冯立视同上市公司的关联方。因此

公司向许宝瑞等 8 方发行股份及支付现金购买其合计持有的航天华宇 100%股权

14

构成关联交易。

五、本次交易构成重大资产重组

本次交易上海沪工拟购买航天华宇 100%股权。

根据上海沪工经审计的 2017 年度财务数据、航天华宇经审计的 2017 年度财

务数据以及本次交易价格情况，相关财务比例计算如下：

单位：万元

项目 航天华宇 上海沪工 比例

资产总额与交易额孰高 58,000.00 90,824.21 63.86%

营业收入 8,998.65 71,258.73 12.63%

资产净额与交易额孰高 58,000.00 65,305.10 88.81%

注：

（1）上海沪工的资产总额、资产净额、营业收入取自其经审计的 2017 年度合并财务报

表。

（2）航天华宇的资产总额、资产净额指标均根据《重组管理办法》的相关规定，取自